
80 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Personale giornalistico a cui si applica il CNL Giornalistico: 
Qualifica Numero posti 
Direttore  1 
Vicedirettore  1 
Caposervizio e Redattori  17 
Totale 19 

Personale della redazione web a cui si applica il CCNL Regioni - Autonomie Locali: 
Categorie Numero posti
D   7 
C   7 
B   1 
Totale 15 

Personale amministrativo a cui si applica il contratto CCNL Regioni – Autonomie Locali: 
Categoria Numero posti
C   2 
B   2 
Totale 4

Vista la legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68, 
(Norme sul sistema delle autonomie locali);

Visto l’articolo 17, comma 1, della sopra citata l.r. 
68/2011, che stabilisce che “si ha esercizio associato di 
funzioni di enti locali quando, per effetto della stipula 
di un atto associativo, una struttura amministrativa unica 
svolge funzioni, e pone in essere atti e attività, di cui sono 
titolari comuni e province”; 

Considerato che la l.r. 68/2011, all’articolo 18, commi 
1 e 3, prevede che l’esercizio associato di funzioni di enti 
locali, quando riguardano, tra l’altro, le materie di cui 
all’articolo 117, terzo e quarto comma, della Costituzione, 
si svolge mediante convenzione tra enti locali e unioni 
di comuni, e che, salvo diversa espressa disposizione 
di legge regionale, le funzioni conferite dalla regione ai 
comuni possono essere esercitate in forma associata;

Visto l’articolo 56 della l.r. 68/2011, in base al quale 
l’esercizio delle funzioni fondamentali dei comuni in 
materia di servizi sociali è disciplinato dalla legislazione 
regionale di settore;

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 671 
del 30/07/2012 con cui sono state dettate disposizioni per 
la concessione agli enti responsabili di gestioni associate 
dei contributi regionali per l’eliminazione delle barriere 
architettoniche nelle civili abitazioni dove sono residenti 
persone disabili;

Preso atto che con l’approvazione della citata delibera 
è stato stabilito che possono essere concessi agli enti 
responsabili di gestione associate i contributi regionali 
per l’eliminazione delle barriere architettoniche nelle 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta 
regionale ai sensi dell’articolo 18, comma 2 della 
medesima legge regionale n. 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale

Antonio Davide Barretta

DELIBERAZIONE 11 dicembre 2012, n. 1083

Assegnazione delle risorse per l’abbattimento delle 
barriere architettoniche nelle civili abitazioni, ai sensi 
della l.r. 47/1991- annualità 2011.

LA GIUNTA REGIONALE

Vista la Legge 13/89 (Disposizioni per favorire il 
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche 
negli edifi ci privati);

Vista la legge regionale 9 settembre 1991, n. 47 
(Norme sull’eliminazione delle barriere architettoniche) 
e in particolare l’art. 5-bis (Esercizio delle funzioni di 
concessione dei contributi regionali per l’eliminazione 
delle barriere architettoniche nelle civili abitazioni dove 
sono residenti persone disabili);

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40, 
(Disciplina del servizio sanitario regionale);

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 
(Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 
diritti di cittadinanza sociale);



8127.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Considerato che:
- il superamento delle barriere architettoniche 

costituisce priorità di intervento ai sensi della l.r. 47/1991 
nonché della l.r. 41/2005;

- la Regione persegue l’attuazione dei principi di 
sussidiarietà istituzionale, di semplifi cazione delle 
relazioni tra gli enti, di coesione tra i territori, di effi cienza 
delle pubbliche amministrazioni e di svolgimento delle 
funzioni, in attuazione dell’articolo 62 dello Statuto 
regionale;

- la Regione promuove e sostiene l’esercizio associato 
di funzioni e servizi comunali;

Tenuto conto della volontà delle amministrazioni 
interessate di procedere all’esercizio associato di funzioni 
e servizi di concessione dei contributi per l’abbattimento 
delle barriere architettoniche nelle civili abitazioni dove 
sono residenti persone disabili di cui alla medesima l.r. 
47/1991;

Ritenuto opportuno tenere conto, in via transitoria, 
sia delle forme associative già considerate nell’anno 
2011, sia dei comuni singoli già titolari nel 2011 delle 
medesime funzioni, in quanto la procedura di cui si tratta 
è riferita alle domande presentate entro la fi ne del 2011 
e le relative graduatorie sono state approvate entro il 
31/3/2012;

Considerato che le risorse relative all’abbattimento 
delle barriere architettoniche sono state calcolate secondo 
i parametri indicati dall’art. 4 della l.r. 47/91 e che, al fi ne 
di una perequata distribuzione della spesa, la costruzione 
defi nitiva dei fi nanziamenti è avvenuta applicando le 
ulteriori seguenti indicazioni:

1. i fi nanziamenti assegnati ai Comuni tengono conto 
dei residui delle somme precedentemente erogate;

2. i Comuni che hanno comunicato di non 
avere domande per il periodo di riferimento hanno 
un’assegnazione pari a Euro zero;

Ritenuto necessario, a tal fi ne, prenotare l’importo 
complessivo di euro 2.000.000,00 diminuendo la 
prenotazione generica n. 2012246 assunta con DCR 
113/2007 a valere sulle risorse stanziate sul capitolo 21028 
del Bilancio regionale relativo all’esercizio fi nanziario 
2012, che presenta la necessaria disponibilità a favore dei 
benefi ciari così come individuati nell’allegato 1) parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Vista la L.R. n. 67 del 27/12/2011 (Bilancio di 
Previsione per l’anno fi nanziario 2012 e Bilancio 
Pluriennale 2012/2014);

Vista la delibera GR. n. 2 del 9/01/2012 con la quale 
la Giunta regionale ha approvato il bilancio gestionale 
2012 e pluriennale 2012/2014;

civili abitazioni dove sono residenti persone disabili a 
condizione che:

- l’esercizio associato sia svolto mediante convenzione 
o unione di comuni, in conformità alle disposizioni della 
legge regionale 27 dicembre 2011, n. 68;

- all’ente responsabile di gestione associata siano 
affi dati funzioni, attività e i procedimenti seguenti: 

1) informazione e assistenza ai cittadini;
2) recepimento delle domande;
3) esame ed istruttoria delle domande;
4) formulazione della graduatoria ed adozione del 

provvedimento fi nale;
5) gestione dei rapporti con la Regione;
6) adempimenti necessari per l’erogazione del 

contributo.
- la gestione associata comporti la gestione 

amministrativa e fi nanziaria del procedimento diretto alla 
concessione dei contributi;

- la gestione associata sia attivata tra i comuni 
ricompresi nelle zone distretto o negli ambiti di cui 
all’allegato A della legge regionale 68/ 2011; sono altresì 
considerate le aggregazioni di comuni che risultano aver 
stipulato gli atti associativi alla data di entrata in vigore 
della L.R. 68/2011.

Considerato che, a seguito della citata delibera GR 
671/2012, attraverso il decreto 3735/2012 è stato richiesto 
l’invio degli atti associativi vigenti, regolarmente 
pervenuti ai nostri Uffi ci;

Visto il Piano Integrato Sociale Regionale 2007-2010, 
approvato con deliberazione del Consiglio regionale del 
31 ottobre 2007, n. 113;

Visto il comma 1 dell’art. 133 della l.r. 27 dicembre 
2011 n. 66 che proroga piani e programmi regionali 
attuativi del programma regionale di sviluppo (PRS) 
2006-2010 fi no all’entrata in vigore dei piani e programmi 
attuativi delle strategie di intervento e degli indirizzi per 
le politiche regionali individuati dal PRS 2011-2015; 

Vista la proposta di delibera al Consiglio n. 38 del 
19/12/2011 (Piano Sanitario e Sociale Integrato Regionale 
2012-2015);

Visto il Programma Regionale di Sviluppo 2011-2015, 
approvato dal Consiglio Regionale con Risoluzione n. 49 
del 29.6.2011, ed, in particolare, il Progetto Integrato di 
Sviluppo ( PIS) Innovazione nell’edilizia e nelle forme 
abitative che, nell’obiettivo specifi co 4 del sottoprogetto 
5.1 “Sistema dell’edilizia”, prevede il miglioramento 
della qualità della vita degli abitanti, attraverso il 
soddisfacimento dei bisogni strettamente fi sici e di 
quelli psicofi sici, anche con l’eliminazione delle barriere 
architettoniche;

Visto il DPEF 2012 adottato dal Consiglio Regionale 
con risoluzione n. 56 del 27 luglio 2011;



82 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

risorse stanziate sul capitolo 21028 del Bilancio regionale 
relativo all’esercizio fi nanziario 2012, che presenta la 
necessaria disponibilità a favore dei soggetti benefi ciari 
già individuati nell’allegato 1) parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

- di incaricare la struttura competente della Direzione 
generale Diritti di cittadinanza e coesione sociale di 
adottare tutti gli atti necessari per provvedere alla 
concessione delle relative risorse.

Il presente atto, che per il suo contenuto deve essere 
portato a conoscenza della generalità dei cittadini, è 
pubblicato integralmente sul BURT ai sensi dell’art. 5 
comma 1, lett. f della l.r. 23/2007 e sulla banca dati degli 
atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 
18 comma 2 lettera c), della medesima l.r. 23/2007.

Segreteria della Giunta
Il Direttore Generale 

Antonio Davide Barretta

SEGUE ALLEGATO

Ritenuto opportuno incaricare la struttura competente 
della Direzione Generale Diritti di cittadinanza e coesione 
sociale di adottare tutti gli atti necessari per provvedere 
alla concessione delle relative risorse;

A voti unanimi

DELIBERA

- di provvedere, per le motivazioni sopra espresse, 
ad assegnare le risorse per l’abbattimento delle barriere 
architettoniche nelle civili abitazioni, annualità 2011, 
tenendo conto, in via transitoria, sia delle forme 
associative già considerate nell’anno 2011, sia dei comuni 
singoli già titolari nel 2011 delle medesime funzioni, in 
quanto la procedura di cui si tratta è riferita alle domande 
presentate entro la fi ne del 2011 e le relative graduatorie 
sono state approvate entro il 31/3/2012;

- di prenotare l’importo complessivo di euro 
2.000.000,00 diminuendo la prenotazione generica 
n. 2012246 assunta con DCR 113/2007 a valere sulle 



8327.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 
Barriere Architettoniche L.R. 47/91: Finanziamenti alle Gestioni Associate 

CONSORZI DI COMUNI  
Codice Gestionale 224900 
TERRITORI INTERESSATI ENTE RESPONSABILE CONTRIBUTO Cap. 21028 
Area Grossetana Consorzio CoeSo 5.000,00 5.000,00 
Campagnatico      
Castiglione della Pescaia      
Civitella Paganico      
Totale 5.000,00 5.000,00 

SOCIETA’ DELLA SALUTE  
Codice Gestionale 224900 
TERRITORI INTERESSATI ENTE RESPONSABILE CONTRIBUTO Cap. 21028 

Consorzio SdS Zona 
Fiorentina N-O 95.000,00 95.000,00 

Calenzano     
Campi Bisenzio     
Fiesole     
Lastra a Signa     
Scandicci     
Sesto Fiorentino     
Signa      
Vaglia     
Totale 95.000,00 95.000,00 



84 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

UNIONE DI COMUNI  
Codice Gestionale 223500 

   

TERRITORI INTERESSATI ENTE RESPONSABILE CONTRIBUTO Cap. 21028 

Amiata Grossetano 

Unione dei Comuni 
Montani Amiata 
Grossetano 0,00 0,00 

Arcidosso  

Castel del Piano  

Castell'Azzara  

Cinigiano

Roccalbegna  

Santa Fiora  

Seggiano

Semproniano   

Amiata Val d'Orcia 
Unione di Comuni 
Amiata Val d'Orcia 14.000,00 14.000,00 

Abbadia San Salvatore  

Castiglione d'Orcia  

Montalcino

Piancastagnaio  

Pienza

Radicofani  

San Quirico d'Orcia   

Casentino
Unione dei Comuni 
Montani del Casentino 18.000,00 18.000,00 

Castel Focognano  

Castel San Niccolò  

Chitignano

Chiusi della Verna  

Montemignaio  

Ortignano Raggiolo  

Poppi  

Pratovecchio  

Stia  

Talla   



8527.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Chianti Fiorentino 
Unione Comunale del 
Chianti Fiorentino 7.000,00 7.000,00 

Barberino Val d'Elsa     

Tavarnelle Val di Pesa     

Circondario Empolese Circondario Empolese 75.000,00 75.000,00 

Capraia e Limite     

Castelfiorentino     

Cerreto Guidi     

Certaldo     

Empoli     

Fucecchio     

Gambassi Terme     

Montaione     

Montelupo Fiorentino     

Montespertoli     

Vinci     

Colline del Fiora 

Unione dei Comuni 
Montani Colline del 
Fiora 9.500,00 9.500,00 

Manciano

Pitigliano

Scansano

Sorano   

Colline Metallifere 

Unione di Comuni 
Montana Colline 
Metallifere 11.000,00 11.000,00 

Massa Marittima  

Monterotondo Marittimo  

Montieri  

Roccastrada     



86 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Lunigiana 
Unione di Comuni 
Montana Lunigiana 27.000,00 27.000,00 

Aulla  

Bagnone  

Casola in Lunigiana  

Comano  

Filattiera  

Fivizzano  

Fosdinovo  

Licciana Nardi  

Mulazzo  

Podenzana  

Pontremoli  

Tresana

Villafranca in Lunigiana  

Zeri   

Montagna Fiorentina 
Unione di Comuni 
Valdarno e Valdisieve 25.000,00 25.000,00 

Londa

Pelago

Pontassieve 

Reggello 

Rignano sull'Arno 

Rufina

San Godenzo 

Mugello 
Unione Montana dei 
Comuni del Mugello 28.000,00 28.000,00 

Barberino di Mugello  

Borgo San Lorenzo  

Dicomano  

Firenzuola  

Marradi  

Palazzuolo sul Senio  

San Piero a Sieve  

Scarperia

Vicchio   



8727.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Pratomagno 
Unione di Comuni 
Pratomagno 6.000,00 6.000,00 

Castelfranco di Sopra  

Loro Ciuffenna  

Pian di Scò  

Valdera Unione Valdera 53.000,00 53.000,00 

Bientina     

Buti   

Calcinaia   

Capannoli   

Casciana Terme   

Chianni   

Crespina   

Lajatico   

Lari   

Palaia   

Peccioli   

Ponsacco   

Pontedera   

Santa Maria a Monte   

Terricciola   

Val di Bisenzio 
Unione dei Comuni della  
Val di Bisenzio 9.000,00 9.000,00 

Cantagallo    

Vaiano  

Vernio     

Val di Merse 
Unione di Comuni Val di 
Merse 6.000,00 6.000,00 

Chiusdino   

Monticiano   

Murlo   

Radicondoli   

Sovicille   



88 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Valdichiana Senese 
Unione di Comuni 
Valdichiana Senese 41.000,00 41.000,00 

Cetona   

Chianciano Terme   

Chiusi   

Montepulciano   

San Casciano dei Bagni   

Sarteano   

Sinalunga   

Torrita di Siena   

Trequanda   

Valtiberina 

Unione Montana dei 
Comuni della Valtiberina 
Toscana 30.000,00 30.000,00 

Anghiari    

Badia Tedalda    

Caprese Michelangelo    

Monterchi    

Pieve Santo Stefano    

Sansepolcro    

Sestino     

Totale 359.500,00 359.500,00 

GRUPPI A QUIETANZA CONGIUNTA 
Codice Gestionale 223400 

   

TERRITORI INTERESSATI ENTE RESPONSABILE CONTRIBUTO Cap. 21028 

Alta Val di Cecina Comune di Pomarance 11.000,00 11.000,00 

Castelnuovo Val di Cecina     

Montecatini Val di Cecina     

Monteverdi Marittimo     

Pomarance     

Volterra     



8927.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Appennino Pistoiese 
Comune di San Marcello 
Pistoiese 2.500,00 2.500,00 

Cutigliano     

Piteglio     

San Marcello Pistoiese     

Arcipelago Toscano Comune di Rio nell'Elba 25.000,00 25.000,00 

Campo nell'Elba     

Capoliveri     

Marciana     

Marciana Marina     

Porto Azzurro   

Portoferraio     

Rio Marina     

Rio nell'Elba     

Area Livornese Comune di Livorno 149.000,00 149.000,00 

Livorno     

Collesalvetti     

Capraia isola     

Area Pistoiese Comune di Pistoia 54.000,00 54.000,00 

Marliana     

Pistoia     

Sambuca Pistoiese     

Area Pratese Comune di Prato 85.000,00 85.000,00 

Carmignano     

Montemurlo     

Poggio a Caiano     

Prato     



90 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

TERRITORI INTERESSATI ENTE RESPONSABILE CONTRIBUTO Cap. 21028 

Bassa Val di Cecina Comune di Cecina 76.000,00 76.000,00 

Bibbona     

Castagneto Carducci     

Cecina     

Rosignano Marittimo     

Casale Marittimo     

Castellina Marittima     

Guardistallo     

Montescudaio     

Riparbella     

Santa Luce     

Crete Senesi 
Comune di Rapolano 
Terme 11.000,00 11.000,00 

Asciano     

Buonconvento     

Monteroni d'Arbia     

Rapolano Terme     

San Giovanni d'Asso     

Garfagnana Comune di Gallicano 8.000,00 8.000,00 

Careggine     

Castelnuovo di Garfagnana     

Fosciandora     

Gallicano     

Molazzana     

Pieve Fosciana     

Vergemoli     

Media Valle del Serchio 
Comune di Fabbriche di 
Vallico 16.000,00 16.000,00 

Barga     

Borgo a Mozzano     

Coreglia Antelminelli     

Fabbriche di Vallico     



9127.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Siena Comune di Siena 37.000,00 37.000,00 

Monteriggioni     

Siena     

Valdarno Inferiore Comune di San Miniato 32.000,00 32.000,00 

Castelfranco di Sotto     

Montopoli in Val d'Arno     

San Miniato     

Santa Croce sull'Arno     

Val d’Ambra Comune di Bucine 0,00 0,00 

Bucine

Laterina

Pergine Valdarno 

Val di Pecora Comune di Follonica 20.000,00 20.000,00 

Follonica     

Gavorrano     

Scarlino     

Versilia e Alta Versilia Comune di Viareggio 85.000,00 85.000,00 

Camaiore     

Forte dei Marmi     

Massarosa     

Pietrasanta     

Seravezza     

Stazzema     

Viareggio     

Totale 611.500,00 611.500,00 



92 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 
Barriere Architettoniche L.R. 47/91: Finanziamenti ai Comuni in Gestione Singola

COMUNI
Codice Gestionale 223400 

Comune contributo Cap. 21028 

Abetone 0,00 0,00 

Agliana 6.500,00 6.500,00 

Altopascio 0,00 0,00 

Arezzo 82.000,00 82.000,00 

Bagni di Lucca 7.000,00 7.000,00 

Bagno a Ripoli 13.000,00 13.000,00 

Bibbiena 15.000,00 15.000,00 

Buggiano 1.900,00 1.900,00 

Calci 2.000,00 2.000,00 

Campiglia Marittima 9.000,00 9.000,00 

Camporgiano 0,00 0,00 

Capalbio 3.000,00 3.000,00 

Capannori 30.000,00 30.000,00 

Capolona 3.000,00 3.000,00 

Carrara 33.000,00 33.000,00 

Cascina 16.000,00 16.000,00 

Casole d’Elsa 0,00 0,00 

Castellina in Chianti 0,00 0,00 

Castelnuovo Berardenga 0,00 0,00 

Castiglion Fibocchi 2.400,00 2.400,00 

Castiglion Fiorentino 7.500,00 7.500,00 

Castiglione di Garfagnana 0,00 0,00 

Cavriglia 5.000,00 5.000,00 

Chiesina Uzzanese 2.000,00 2.000,00 

Civitella in Val di Chiana 6.000,00 6.000,00 

Colle Val d'Elsa 10.000,00 10.000,00 

Cortona 21.000,00 21.000,00 

Fauglia 0,00 0,00 



9327.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Comune contributo Cap. 21028 

Figline Valdarno 8.000,00 8.000,00 

Firenze 184.000,00 184.000,00 

Foiano della Chiana 1.200,00 1.200,00 

Gaiole in Chianti 0,00 0,00 

Giuncugnano 0,00 0,00 

Greve in Chianti 2.700,00 2.700,00 

Grosseto 52.000,00 52.000,00 

Impruneta 7.000,00 7.000,00 

Incisa in Val d'Arno 1.500,00 1.500,00 

Isola del Giglio 0,00 0,00 

Larciano 0,00 0,00 

Lamporecchio 0,00 0,00 

Lorenzana 0,00 0,00 

Lucca 57.000,00 57.000,00 

Lucignano 2.500,00 2.500,00 

Magliano in Toscana 0,00 0,00 

Marciano della Chiana 0,00 0,00 

Massa 44.000,00 44.000,00 

Massa e Cozzile 4.000,00 4.000,00 

Minucciano 0,00 0,00 

Monsummano Terme 10.000,00 10.000,00 

Montale 5.000,00 5.000,00 

Monte Argentario 7.500,00 7.500,00 

Monte San Savino 8.500,00 8.500,00 

Montecarlo 4.500,00 4.500,00 

Montecatini Terme 6.000,00 6.000,00 

Montevarchi 19.000,00 19.000,00 

Montignoso 0,00 0,00 

Orbetello 7.500,00 7.500,00 

Orciano Pisano 0,00 0,00 



94 27.12.2012 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 52

Allegato 1) 

Comune contributo Cap. 21028 

Pescaglia 0,00 0,00 

Pescia 14.000,00 14.000,00 

Piazza al Serchio 0,00 0,00 

Pieve a Nievole 5.000,00 5.000,00 

Piombino 39.000,00 39.000,00 

Pisa 51.000,00 51.000,00 

Poggibonsi 16.000,00 16.000,00 

Ponte Buggianese 3.500,00 3.500,00 

Porcari 8.000,00 8.000,00 

Quarrata 16.000,00 16.000,00 

Radda in Chianti 0,00 0,00 

San Casciano Val di Pesa 4.800,00 4.800,00 

San Gimignano 0,00 0,00 

San Giovanni Valdarno 11.000,00 11.000,00 

San Giuliano Terme 23.000,00 23.000,00 

San Romano in Garfagnana 0,00 0,00 

San Vincenzo 6.000,00 6.000,00 

Sassetta 0,00 0,00 

Serravalle Pistoiese 7.500,00 7.500,00 

Sillano 0,00 0,00 

Subbiano 3.000,00 3.000,00 

Suvereto 0,00 0,00 

Terranuova Bracciolini 0,00 0,00 

Uzzano 3.000,00 3.000,00 

Vagli Sotto 0,00 0,00 

Vecchiano 8.000,00 8.000,00 

Vicopisano 0,00 0,00 

Villa Basilica 1.500,00 1.500,00 

Villa Collemandina 1.500,00 1.500,00 

Totale 929.000,00 929.000,00 


